
 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22.06.2021    №  1084 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019-2021 годах, утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 29.12.2018 № 2947 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2019-2021 годах» 
 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019-2021 годах», утверждѐнную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 29.12.2018 № 2947 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2019-2021 годах», следующие изменения: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019-2021 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объѐм финансирования муниципальной программы 

составляет 4 614 043,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 1 261 165,8 тыс. руб.; 

2020 год – 1 439 666,9 тыс. руб.; 

2021 год – 1 913 210,3 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

1 080 151,6 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 349 101,9 тыс. руб.; 

2020 год – 356 828,7 тыс. руб.; 

2021 год – 374 221,0 тыс. руб. 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/22305061/1000


2 

 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 2 227 158,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 757 238,0 тыс. руб.; 

2020 год – 831 539,9 тыс. руб.; 

2021 год – 638 380,1 тыс. руб.  

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 916 215,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 25 294,6 тыс. руб.; 

2020 год – 120 578,7 тыс. руб.; 

2021 год – 770 342,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 390 517,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 129 531,3 тыс. руб.; 

2020 год – 130 719,6 тыс. руб.; 

2021 год – 130 267,0 тыс. руб. 

По подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 2021 

годах» общий объѐм финансирования составляет 4 475 886,1 тыс. 

руб., в том числе по годам: 

2019 год – 1 198 340,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 405 022,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1 872 523,3 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

967 289,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 311 571,4 тыс. руб.; 

2020 год – 322 183,9 тыс. руб.; 

2021 год – 333 534,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 2 227 158,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 757 238,0 тыс. руб.;   

2020 год – 831 539,9 тыс. руб.; 

2021 год – 638 380,1 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 890 920,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 120 578,7 тыс. руб.; 

2021 год – 770 342,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 

источников составляет 390 517,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 129 531,3 тыс. руб.; 

2020 год – 130 719,6 тыс. руб.; 

2021 год – 130 267,0 тыс. руб.». 

 

1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2019 – 

2021 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2019 -

 2021 годах составляет 4 614 043,0 тыс. руб., в том числе: 

2019 год - 1 261 165,8 тыс. руб.; 



3 

 

2020 год - 1 439 666,9 тыс. руб.; 

2021 год - 1 913 210,3 тыс. руб. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счѐт следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 916 215,5 тыс. руб.; 

областной бюджет – 2 227 158,0 тыс. руб.; 

городской бюджет – 1 080 151,6 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 390 517,9 тыс. руб. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счѐт всех 

источников финансирования указаны в приложении 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2019-2021 годах» изложить в следующей 

редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объѐм финансирования составляет 4 475 886,1 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2019 год – 1 198 340,7 тыс. руб.; 

2020 год – 1 405 022,1 тыс. руб.; 

2021 год – 1 872 523,3 тыс. руб. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  

967 289,3 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 311 571,4 тыс. руб.; 

2020 год – 322 183,9 тыс. руб.; 

2021 год – 333 534,0 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств областного 

бюджета составляет 2 227 158,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 757 238,0 тыс. руб.;   

2020 год – 831 539,9 тыс. руб.; 

2021 год – 638 380,1 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 890 920,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 0,0 тыс. руб.; 

2020 год – 120 578,7 тыс. руб.; 

2021 год – 770 342,2 тыс. руб. 

Планируемый объѐм финансирования из внебюджетных 



4 

 

источников составляет 390 517,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2019 год – 129 531,3 тыс. руб.; 

2020 год – 130 719,6 тыс. руб.; 

2021 год – 130 267,0 тыс. руб.». 

  
1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2019-2021 годах» изложить в следующей редакции: 

  «Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2019 - 2021 годах составляет        

 4 475 886,1 тыс. руб., в том числе по годам: 

  2019 год – 1 198 340,7 тыс. руб.; 

  2020 год – 1 405 022,1 тыс. руб.; 

  2021 год – 1 872 523,3 тыс. руб. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счѐт 

следующих источников финансирования: 

федеральный бюджет – 890 920,9 тыс. руб.; 

областной бюджет - 2 227 158,0 тыс. руб.; 

городской бюджет - 967 289,3 тыс. руб.; 

внебюджетные источники – 390 517,9 тыс. руб. Реализация 

мероприятий в рамках переданных отдельных государственных полномочий 

подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий подпрограммы привлекаются. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт средств городского 

бюджета указано в приложении 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счѐт средств городского бюджета» к 

муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы за счѐт всех источников 

финансирования указано в приложении 4 «Ресурсное обеспечение и 

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий 

муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования» к 

муниципальной программе.». 

 1.5. Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области изложить в редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему 

постановлению.  

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области изложить в редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему 

постановлению.  

1.7. Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие образования 

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области изложить в редакции в соответствии с приложением 3 к настоящему 

постановлению.  



5 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Мэр города А.С. Головатый 

 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/48324489/0


                                                                                                                               Приложение 1 

                                                                                                                               к постановлению мэрии города 

муниципального образования «Город 

                                                                                                                             Биробиджан» Еврейской автономной  

                                                                           области 

от 22.06.2021 № 1084 

 

                                                                                     Приложение 1 

                                                                                                              к муниципальной программе 

                                                                                                     «Развитие образования в  

                                                                                                                              муниципальном  

                                                                                                                       образовании «Город Биробиджан» 

                                                                                                                  Еврейской автономной области 

                                                                                                      в 2019 - 2021 годах» 

Система основных мероприятий и показателей реализации муниципальной программы 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Наименование 

целевого показателя 

(индикатора) 

Единица 

измерен

ия 

Общее 

значение 

показателя, 

предусмотр

енное 

программо

й 

Значение показателя 

по годам реализации 

2019  

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальна

я программа 

 

 

 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город  

Ответственный 

исполнитель: 

управление 

образования 

мэрии города 

Целевой показатель 

(индикатор) 1: Доля 

детей в возрасте 1-6 

лет, получающих 

дошкольную  

ПРОЦ 89,55 89,53 89,54 89,55 



7 

 

 Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2019 -

 2021 годах» 

образовательную 

услугу и (или) 

услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях в 

общей численности 

детей в возрасте 1-6 

лет 

Целевой показатель 

(индикатор) 2: Доля 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений, не 

получивших аттестат 

о среднем общем 

образовании, в 

общей численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений 

ПРОЦ 0,50 0,51 0,50 0,50 

Целевой показатель 

(индикатор) 3: Доля 

детей в возрасте 5-18 

лет, получающих 

услуги по 

дополнительному 

образованию в 

учреждениях 

различной 

ПРОЦ 

 

 

 

 

 

 

 

 

85,52 84,40 84,50 85,52 



8 

 

организационно-

правовой формы и 

формы 

собственности, в 

общей численности 

детей данной 

возрастной группы 

Целевой показатель 

(индикатор) 4: Доля 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях, 

занимающихся во 

вторую (третью) 

смену, в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях 

ПРОЦ 20,55 20,59 20,57 20,55 

Целевой показатель 

(индикатор) 5: Доля 

детей, охваченных 

разнообразными 

формами отдыха и 

занятости в 

каникулярное время 

(за исключением 

выпускников 9, 11 

классов, учащихся, 

обучающихся по 

очно-заочной форме) 

ПРОЦ 98,6 98,3 0 98,6 



9 

 

Целевой показатель 

(индикатор) 6: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

трудовой занятостью 

ЧЕЛ 535 265 0 270 

Целевой показатель 

(индикатор) 7: Охват 

педагогических 

работников, 

получивших 

информационную, 

методическую 

поддержку 

ПРОЦ 100 100 2,6 100 

Целевой показатель 

(индикатор) 8: Доля 

молодых педагогов 

до 35 лет от общего 

количества 

педагогического 

состава 

ПРОЦ 30,0 29,5 29,7 30,0 

Целевой показатель 

(индикатор) 9: Доля 

обучающихся, 

принявших участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

выявление, 

поддержку и 

развитие одаренных 

детей и молодежи; 

духовно-

нравственной 

ПРОЦ 100 100 100 100 



10 

 

направленности, в 

общей численности, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях 

Целевой показатель 

(индикатор) 10: Доля 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях по 

программам 

начального общего 

образования, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание  

ПРОЦ 100 0 100 100 

Подпрограмма 

1 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2019 -

 2021 годах» 

Соисполнитель

: управление 

образования 

мэрии города 

Целевой показатель 

(индикатор) 1: Доля 

детей в возрасте 1-6 

лет, получающих 

дошкольную 

образовательную 

услугу и (или) 

услугу по их 

содержанию в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях, в 

общей численности 

детей в возрасте 1-6 

лет 

ПРОЦ 89,55 89,53 89,54 89,55 



11 

 

Целевой показатель 

(индикатор) 2: Доля 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений, не 

получивших аттестат 

о среднем общем 

образовании, в 

общей численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений 

ПРОЦ 0,50 0,51 0,50 0,50 

Целевой показатель 

(индикатор) 3: Доля 

детей в возрасте 5-18 

лет, получающих 

услуги по 

дополнительному 

образованию в 

учреждениях 

различной 

организационно-

правовой формы и 

формы 

собственности, в 

общей численности 

детей данной 

возрастной группы 

ПРОЦ 85,52 84,40 84,50 85,52 

Целевой показатель 

(индикатор) 4: Доля 

обучающихся в 

ПРОЦ 20,55 20,59 20,57 20,55 



12 

 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях, 

занимающихся во 

вторую (третью) 

смену, в общей 

численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях 

   Целевой показатель 

(индикатор) 10: Доля 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях по 

программам 

начального общего 

образования, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание  

ПРОЦ 100 0 100 100 

Основное 

мероприятие 

1.1 

Предоставление 

дошкольного 

образования 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Участник 3: 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений, 

оказывающих услуги 

дошкольного 

образования 

ЕД 20 20 20 20 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 3: 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Непосредственный 

результат: 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

ЕД 20 20 20 20 

Мероприятие 

1.1.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на 

оплату услуг 

банка за ведение 

лицевых счетов 

получателей 

компенсации 

части платы, 

взимаемой с 

родителей 

(законных 

представителей) 

за присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

 

 

 

 

 

 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Непосредственный 

результат: 

количество человек - 

получателей 

компенсации части 

платы, взимаемой с 

родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования, кому 

произведена оплата 

услуг банка за 

ведение лицевых 

счетов 

 

 

 

 

 

ЧЕЛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1913 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

513 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.1.3 

Социальные 

выплаты на 

оплату услуг по 

дневному уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

родителей (законных 

представителей), 

воспользовавшихся 

правом получения 

социальной выплаты 

на оплату услуг по 

дневному уходу 

(содержанию) за 

детьми дошкольного 

возраста 

ЧЕЛ 498 200 148 82 

Мероприятие 

1.1.4 

Расходы на 

обеспечение 

питанием детей в 

муниципальных 

дошкольных 

учреждениях 

льготной 

категории 

граждан 

Участник 3: 

муниципальны

е дошкольные 

образовательн

ые учреждения 

Непосредственный 

результат: число 

детей в 

муниципальных 

дошкольных 

учреждениях 

льготной категории 

граждан, на которых 

предусматриваются 

расходы на 

обеспечение 

питанием 

 

 

 

 

 

 

 

ЧЕЛ 276 100 76 100 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 

1.2 

Предоставление 

общего 

образования 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений, 

оказывающих услуги 

общего образования 

ЕД 13 13 12 12 

Мероприятие 

1.2.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений 

ЕД 13 13 12 12 

Мероприятие 

1.2.2 

Организация 

бесплатного 

питания детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, и детей 

из малоимущих 

семей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

городского округа 

 

 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

численность детей из 

малообеспеченных 

семей, находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях 

городского округа 

ЧЕЛ 3458 1200 1008 1250 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.2.3 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым 

питанием детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

городского округа 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

численность детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья, 

обеспеченных 

бесплатным 

двухразовым 

питанием 

ЧЕЛ 1238 398 442 

 

398 

Мероприятие 

1.2.4 

Исключено 

постановлением 

мэрии города от 

26.02.2021 №294 

       

Мероприятие 

1.2.5 

 Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждениях 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание 

 

 

 

ЧЕЛ 8504 0 4252 4252 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 

1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

оказывающих услуги 

дополнительного 

образования 

ЕД 1 1 1 1 

Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредственный 

результат: 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

ЕД 1 1 1 1 

Мероприятие 

1.3.2 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования, в 

том числе: 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования, в 

которых проведена 

работа по 

укреплению 

материально-

технической базы 

 

 

 

ЕД 1 1 1 1 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.3.2.2 

Приобретение 

стартовых 

комплектов 

оборудования для 

работы 

направления 

(робототехника) 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

приобретенных 

стартовых 

комплектов для 

работы направления 

(робототехника) 

ЕД 15 5 5 5 

Основное 

мероприятие 

1.4 

Создание 

дополнительных 

мест в 

образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования  

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

введенных в 

эксплуатацию 

образовательных 

учреждений, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЕД 1 0 0 1 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

1.4.1 

Создание 

дополнительных 

мест для детей от 

1,5 до 3 лет в 

образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

созданных 

дополнительных 

мест для детей от 1,5 

до 3 лет в 

образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

ЕД 240 0 240 240 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Создание новых 

мест в 

общеобразователь

ных учреждениях 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

введенных в 

эксплуатацию 

общеобразовательны

х учреждений 

ЕД 1 0 0 1 

Мероприятие 

1.5.1 

Строительство 

объекта «Школа 

на 1275 мест» 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

созданных мест в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждениях 

 

 

 

ЕД 1275 0 0 1275 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 

1.6 

Мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту, ремонту 

образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, 

охваченных 

реализацией 

мероприятий плана 

социального 

развития центров 

экономического 

роста области 

ЕД 11 0 11 5 

Мероприятие 

1.6.1 

Подготовка 

проектной 

документации по 

объекту 

«Строительство 

здания детского 

сада на 240 мест 

по ул. Казакевича 

в 

г. Биробиджане 

Еврейской 

автономной 

области», в том 

числе проведение 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации и 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

Непосредственный 

результат: процент 

готовности 

проектно-сметной 

документаций по 

объекту 

«Строительство 

здания детского сада 

на 240 мест по 

ул. Казакевича в 

г. Биробиджане 

Еврейской 

автономной 

области», в том 

числе количество 

проведенных 

государственных 

экспертиз проектной 

ПРОЦ 100 0 20 80 



21 

 

инженерных 

изысканий 

документации и 

инженерных 

изысканий 

Мероприятие 

1.6.2 

Ремонт 

пищеблоков в 

общеобразователь

ных учреждениях 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений, в 

которых проведен 

ремонт пищеблоков 

ЕД 11 0 11 1 

Мероприятие 

1.6.3 

Реконструкция 

МАОУДО «Центр 

детского 

творчества» в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых проведена 

реконструкция 

ЕД 

 

1 0 0 1 

Мероприятие 

1.6.4 

Разработка 

проектной 

документации и 

капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых разработана 

проектная 

документация на 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 1 0 



22 

 

№ 7», в том числе: Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 0 1 

 разработка 

проектной 

документации на 

капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 7» 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых разработана 

проектная 

документация на 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 1 0 

 капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразователь

ная школа № 7» 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 0 1 

Мероприятие 

1.6.5 

Разработка 

проектной 

документации и 

капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальны

е 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых разработана 

проектная 

документация на 

ЕД 1 0 1 0 



23 

 

МБОУ «Лицей 

№ 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом», в 

том числе: 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 0 1 

 разработка 

проектной 

документации на 

капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

МБОУ «Лицей 

№ 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых разработана 

проектная 

документация на 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 1 0 

 капитальный 

ремонт 

пришкольной 

территории 

МБОУ «Лицей 

№ 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых проведен 

капитальный ремонт 

пришкольной 

территории 

ЕД 1 0 0 1 

Мероприятие Разработка Участник 2: Непосредственный ЕД 2 0 2 0 



24 

 

1.6.6 проектно-сметной 

документации на 

ремонт системы 

вентиляции в 

общеобразователь

ных учреждениях 

управление 

ЖКХ 

результат: 

количество 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений, в 

которых разработана 

проектно-сметная 

документация 

Подпрограмма 

2 

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2019 -

 2021 годах» 

Соисполнитель

: 

управление 

образования 

мэрии города 

Целевой показатель 

(индикатор) 5: Доля 

детей, охваченных 

разнообразными 

формами отдыха и 

занятости в 

каникулярное время 

(за исключением 

выпускников 9, 11 

классов, учащихся, 

обучающихся по 

очно-заочной форме) 

ПРОЦ 98,6 98,3 0 98,6 

Целевой показатель 

(индикатор) 6: 

Количество 

учащихся, 

охваченных 

трудовой занятостью 

ЧЕЛ 535 265 0 270 

Основное 

мероприятие 

2.1 

Создание условий 

для отдыха детей 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Участник 4: 

муниципальны

е 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учреждений, в 

которых созданы 

условия для отдыха 

детей 

ЕД 17 17 0 17 



25 

 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальны

е учреждения 

культуры и 

дополнительно

го образования; 

Участник 8: 

комиссия по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав в 

городе 

Биробиджане 

Мероприятие 

2.1.1 

Мероприятия по 

учреждения 

отдыха детей в 

каникулярное 

время, в том 

числе: 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Непосредственный 

результат: 

количество человек, 

охваченных 

мероприятиями 

отдыха в 

каникулярное время 

ЧЕЛ 4611 2181 0 2430 



26 

 

Участник 6: 

муниципальны

е учреждения 

культуры и 

дополнительно

го образования 

Мероприятие 

2.1.1.1 

Частичная или 

полная оплата 

стоимости 

путевок для 

детей, 

посещающих в 

каникулярное 

время лагеря с 

дневным 

пребыванием 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальны

е учреждения 

культуры и 

дополнительно

го образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Непосредственный 

результат: 

численность детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

ЧЕЛ 4611 2181 0 2430 

 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

2.1.2 

Организация 

отдыха детей, 

состоящих на 

различных видах 

учета, детей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации, и детей 

из малоимущих 

семей 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 8: 

комиссия по 

делам 

несовершеннол

етних и защите 

их прав в 

городе 

Биробиджане 

Непосредственный 

результат: 

количество детей, 

состоящих на 

различных видах 

учета, детей, 

находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

охваченных 

организованным 

отдыхом 

ЧЕЛ 90 45 0 45 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Организация 

занятости детей в 

период каникул 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальны

е учреждения 

культуры и 

дополнительно

Непосредственный 

результат: 

численность 

несовершеннолетних

, трудоустроенных в 

период каникул 

ЧЕЛ 535 265 0 270 



28 

 

го образования 

Участник 7: 

ОГКУ «Центр 

занятости 

населения 

города 

Биробиджана» 

(по 

согласованию) 

Мероприятие 

2.2.1 

Мероприятия по 

трудоустройству 

несовершеннолет

них граждан в 

период каникул 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

Участник 4: 

муниципальны

е 

общеобразоват

ельные 

учреждения; 

Участник 5: 

МАОУДО 

«ЦДТ»; 

Участник 6: 

муниципальны

е учреждения 

культуры и 

дополнительно

го образования; 

Участник 7: 

ОГКУ «Центр 

занятости 

населения 

города 

Непосредственный 

результат: 

численность 

несовершеннолетних

, трудоустроенных в 

период каникул 

ЧЕЛ 535 265 0 270 



29 

 

Биробиджана» 

(по 

согласованию) 

 

 

Подпрограмма 

3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области в 2019 -

 2021 годах» и 

прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Соисполнитель

: управление 

образования 

мэрии города 

Целевой показатель 

(индикатор) 7: Охват 

педагогических 

работников, 

получивших 

информационную, 

методическую 

поддержку 

ПРОЦ 100 100 100 100 

Целевой показатель 

(индикатор) 8: Доля 

молодых педагогов 

до 35 лет от общего 

количества 

педагогического 

состава 

ПРОЦ 30,0 29,5 29,7 30,0 

Целевой показатель 

(индикатор) 9: Доля 

обучающихся, 

принявших участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

выявление, 

поддержку и 

развитие одаренных 

детей и молодежи; 

духовно-

нравственной 

направленности, в 

ПРОЦ 100 100 100 100 



30 

 

общей численности 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательны

х учреждений 

Основное 

мероприятие 

3.1 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ»; 

Участник 10: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»; 

Участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

учреждений, 

оказавших услуги 

финансового и 

методического 

обеспечения по 

выполнению 

муниципального 

задания 

муниципальными 

образовательными 

учреждениями 

ЕД 3 3 3 3 

Мероприятие 

3.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение 

работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ»; 

Участник 10: 

МКУ «ЦБ 

ДОУ»; 

Участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

муниципальных 

учреждений, 

оказавших услуги 

финансового и 

методического 

обеспечения по 

выполнению 

муниципального 

ЕД 3 3 3 3 



31 

 

задания 

муниципальными 

образовательными 

учреждениями 

Основное 

мероприятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка 

кадрового 

потенциала в 

сфере 

образования 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

число работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

охваченных 

развитием и 

поддержкой 

кадрового 

потенциала 

ЧЕЛ 1814 894 25 895 

Мероприятие 

3.2.1 

Выплата премий 

мэра города 

работникам 

муниципальных 

учреждений за 

высокое 

профессионально

е мастерство и 

значительный 

вклад в 

социально-

экономическое 

развитие 

городского округа 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: число 

работников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений, 

которым выплачена 

премия мэра города 

за высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный вклад 

в социально-

экономическое 

развитие городского 

округа 

 

 

ЧЕЛ 15 5 5 5 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

3.2.2 

Социальные 

выплаты на 

оплату договоров 

найма жилых 

помещений в 

жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

педагогов, которым 

предоставлены 

социальные выплаты 

на оплату договоров 

найма жилых 

помещений в 

жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

ЧЕЛ 21 10 1 10 

Мероприятие 

3.2.3 

Ежемесячная 

социальная 

выплата молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразователь

ных учреждений 

муниципального 

образования 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области 

 

 

 

 

 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

число молодых 

специалистов, 

которым назначена 

ежемесячная 

социальная выплата 

ЧЕЛ 64 23 17 24 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

3.2.4 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 

образовательных 

учреждениях 

высшего 

образования по 

направлению 

подготовки 

«педагогическое 

образование» 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

численность 

студентов, которым 

назначена 

социальная выплата 

ЧЕЛ 14 6 2 6 

Мероприятие 

3.2.5 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

численность 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

мероприятий для 

педагогических 

работников, 

ветеранов 

педагогического 

труда, молодых 

специалистов 

ЧЕЛ 1300 650 0 650 

Мероприятие 

3.2.6 

Развитие 

образовательных 

учреждений 

посредством 

конкурсного 

движения 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

Участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

педагогических 

работников, 

охваченных 

проведением 

ЧЕЛ 400 200 0 200 



34 

 

конкурсов 

Мероприятие 

3.2.7 

Приобретение 

благоустроенных 

жилых 

помещений 

специализированн

ого жилищного 

фонда для 

педагогических 

работников 

Участник 12: 

комитет по 

управлению 

муниципальны

м имуществом 

Непосредственный 

результат: 

предоставление 

благоустроенных 

жилых помещений 

специализированног

о жилищного фонда 

педагогическим 

работникам 

ЕД 14 14 0 0 

Основное 

мероприятие 

3.3 

Организация и 

проведение 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

количество человек, 

охваченных 

проведением 

мероприятий с 

детьми и молодежью 

ЧЕЛ 40314 13640 1303

4 

13640 

Мероприятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие 

одаренных детей 

и молодежи, в том 

числе: 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество человек, 

охваченных 

поддержкой и 

развитием 

одаренных детей и 

молодежи 

ЧЕЛ 16914 

 

5640 5634 5640 

Мероприятие 

3.3.1.1 

Поощрение 

учащихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

премией главы 

муниципального 

образования 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

поощренных 

учащихся премией 

главы 

муниципального 

образования «Город 

ЧЕЛ 60 20 20 20 



35 

 

«Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной 

области - мэра 

города, 

проведение 

торжественной 

встречи с 

лауреатами 

премии 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

- мэра города 

Мероприятие 

3.3.1.2 

Организация и 

проведение 

конкурса среди 

учащихся 

«Пятерки 

любимому 

городу» 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учащихся - 

победителей 

конкурса «Пятерки 

любимому городу» 

ЧЕЛ 44 15 9 20 

Мероприятие 

3.3.1.3 

Организация и 

проведение 

городских 

конкурсов, 

фестивалей, 

конференций, игр, 

предметных 

олимпиад и 

прочих 

мероприятий, 

поощрение 

победителей и 

участников 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города; 

участник 11: 

МКУ «ИМЦ» 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учащихся, 

охваченных 

проведенными 

конкурсами, 

фестивалями, 

конференциями, 

играми, 

олимпиадами и 

прочими 

мероприятиями 

 

 

ЧЕЛ 16810 5605 5605 5600 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий с 

детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактическо

й направленности 

Участник 1: 

управление 

образования 

мэрии города 

Непосредственный 

результат: 

количество 

учащихся, 

охваченных 

городскими 

мероприятиями 

ЧЕЛ 23400 8000 7400 8000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 

 

 

Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2019 - 2021 годах» за счѐт средств бюджета городского округа 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель, участник 

Объѐмы бюджетных ассигнований 

(тыс. руб.), годы 

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

 

 

 

 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 - 2021 годах» 

 

Всего, в том числе: 

 

 

 

 

 

1 080 151,6 

 

 

 

 

 

349 101,9 

 

 

 

 

 

356 828,7 

 

 

 

 

 

374 221,0 

 

 

 

 

 

                                                                                      Приложение 2 

                                                                                                                    к постановлению мэрии города 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной  

                                                                           области 

от 22.06.2021 № 1084 

 

                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                           к муниципальной программе  

                                                                                                   «Развитие образования в 

                                                                                      муниципальном 

                                                                                                                    образовании «Город Биробиджан» 

                                                                                                                Еврейской автономной области 

                                                                                              в 2019 - 2021 годах» 

 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Ответственный исполнитель 

(участник 1): управление 

образования мэрии города 

29 367,4 12 215,9 5 213,0 11 938,5 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

400,0 0,0 400,0 0,0 

Участник 8: комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав 

900,0 450,0 0,0 450,0 

Участник 3: муниципальные 

дошкольные образовательные 

учреждения 

510 729,4 162 738,0 169 543,4 178 448,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

261 568,1 82 223,4 91 648,2 87 696,5 

Участник 5: МАОУ ДО «ЦДТ» 181 690,3 61 371,0 57 736,3 62 583,0 

Участник 9: МКУ «ЦБ ШВОУ» 95 496,4 30 103,6 32 287,8 33 105,0 

Участник 10: МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 11: МКУ «ИМЦ» 

Участник 12: КУМИ 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования детей в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 - 2021 годах» 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 967 289,3 311 571,4 322 183,9 333 534,0 

Соисполнитель (Участник 1): 

управление образования мэрии 

города 

12 901,5 5 239,0 2 856,0 4 806,5 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

400,0 0,0 400,0 0,0 

Участник 3: муниципальные 

дошкольные образовательные 

учреждения 

510 729,4 162 738,0 169 543,4 178 448,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

 

261 568,1 82 223,4 91 648,2 87 696,5 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Участник 5: муниципальное 

автономное образовательное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр детского 

творчества» 

 

 

181 690,3 61 371,0 57 736,3 62 583,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

дошкольного образования 

Всего, в том числе: 523 630,9 167 977,0 172 399,4 183 254,5 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

12 901,5 5 239,0 2 856,0 4 806,5 

Участник 3: муниципальные 

дошкольные образовательные 

учреждения 

 

510 729,4 

 

 

162 738,0 169 543,4 178 448,0 

 

Мероприятие 

1.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

 

Всего, в том числе: 506 253,8 160 970,0 168 378,8 176 905,0 

Участник 3: муниципальные 

дошкольные образовательные  

506 253,8 160 970,0 168 378,8 176 905,0 

Мероприятие 

1.1.2 

Расходы на оплату услуг 

банка за ведение лицевых 

счетов получателей 

компенсации части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) 

за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные программы 

дошкольного образования 

 

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.1.3 

Социальные выплаты на 

оплату услуг по дневному 

уходу (содержанию) за 

детьми дошкольного 

возраста 

Всего, в том числе: 12 901,5 5 239,0 2 856,0 4 806,5 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

12 901,5 5 239,0 2 856,0 4 806,5 

Мероприятие 

1.1.4 

Расходы на обеспечение 

питанием детей в 

муниципальных дошкольных 

учреждениях льготной 

категории граждан 

Всего, в том числе: 4 475,6 1 768,0 1 164,6 1 543,0 

Участник 3: муниципальные 

дошкольные образовательные 

учреждения 

4 475,6 1 768,0 1 164,6 1 543,0 

Основное 

мероприятие 1.2 

Предоставление общего 

образования 

Всего, в том числе: 260 802,4 82 223,4 91 376,0 87 203,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

260 802,4 82 223,4 91 376,0 87 203,0 

Мероприятие 

1.2.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего, в том числе: 216 659,4 70 152,4 72 266,0 74 241,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

216 659,4 70 152,4 72 266,0 74 241,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Организация бесплатного 

питания детей, находящихся 

в трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

 

 

 

Всего, в том числе: 12 317,0 4 201,0 5 006,0 3 110,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

12 317,0 4 201,0 5 006,0 3 110,0 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.2.3 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием детей 

с ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

 

Всего, в том числе: 29 564,0 7 870,0 12 504,0 9 190,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

29 564,0 7 870,0 12 504,0 9 190,0 

Мероприятие 

1.2.4 

Исключено постановлением 

мэрии города от 26.02.2021 

№294 

     

Мероприятие 

1.2.5 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

 

Всего, в том числе: 2 262,0 0,0 1 600,0 662,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

2 262,0 0,0 1 600,0 662,0 

Основное 

мероприятие 1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 181 690,3 61 371,0 57 736,3 62 583,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 5: МАОУ ДО «ЦДТ» 181 690,3 61 371,0 57 736,3 62 583,0 

Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

 

Всего, в том числе: 181 090,3 61 171,0 57 536,3 62 383,0 

Участник 5: МАОУ ДО «ЦДТ» 181 090,3 61 171,0 57 536,3 62 383,0 



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.3.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования: 

Всего, в том числе: 600,00 200,00 200,00 200,00 

Участник 5: МАОУ ДО «ЦДТ» 600,0 200,0 200,0 200,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.3.2.2 

Приобретение стартовых 

комплектов оборудования 

для работы направления 

(робототехника) 

Всего, в том числе: 600,0 200,0 200,0 200,0 

Участник 5: МАОУ ДО «ЦДТ» 600,0 200,0 200,0 200,0 

Основное 

мероприятие 1.4 

 

Создание дополнительных 

мест в образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательных 

программам дошкольного 

образования  

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.4.1 

Создание дополнительных 

мест для детей от 1,5 до 3 лет 

в образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

 

 

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное 

мероприятие 1.5 

Создание новых мест в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.5.1 

Строительство объекта 

«Школа на 1275 мест» 

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6 

Мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному ремонту, 

ремонту образовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

 

Всего, в том числе: 1 165,7 0,0 672,2 493,5 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

400,0 0,0 400,0 0,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

765,7 0,0 272,2 493,5 

Мероприятие 

1.6.1 

Подготовка проектной 

документации по объекту 

«Строительство здания 

детского сада на 240 мест по 

ул. Казакевича в 

г. Биробиджане Еврейской 

автономной области», в том 

числе проведение 

государственной экспертизы 

проектной документации и 

инженерных изысканий 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.6.2 

Ремонт пищеблоков в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 765,7 0,0 272,2 493,5 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

765,7 0,0 272,2 493,5 

Мероприятие 

1.6.3 

Реконструкция МАОУДО 

«Центр детского творчества» 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.6.4 

Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7», в том числе: 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7» 

 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.6.5 

Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным (еврейским) 

компонентом», в том числе: 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным (еврейским) 

компонентом» 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным (еврейским) 

компонентом» 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.6.6. 

Разработка проектно-

сметной документации на 

ремонт системы вентиляции 

в общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 400,0 0,0 400,0 0,0 

Участник 2: управление ЖКХ 

мэрии города 

400,0 0,0 400,0 0,0 

Подпрограмма 2 

 

 

 

 

 

 

 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 - 2021 годах» 

 

 

Всего, в том числе: 9 819,9 4 669,9 0,0 5 150,0 

Соисполнитель (Участник 1): 

управление образования мэрии 

города 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

 

8 919,9 4 219,9 0,0 4 700,0 



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Участник 8: комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в городе Биробиджане 

900,0 450,0 0,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Создание условий для 

отдыха детей 

Всего, в том числе: 7 919,9 3 769,9 0,0 4 150,0 

Участник 1: управление 

образования 

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

7 019,9 3 319,9 0,0 3 700,0 

Участник 8: комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в городе Биробиджан 

 

900,0 450,0 0,0 450,0 

Мероприятие 

2.1.1 

Мероприятия по учреждения 

отдыха детей в каникулярное 

время 

 

Всего, в том числе: 7 019,9 3 319,9 0,0 3 700,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

7 019,9 3 319,9 0,0 3 700,0 

Мероприятие 

2.1.1.1 

Частичная или полная оплата 

стоимости путевок для детей, 

посещающих в каникулярное 

время лагеря с дневным 

пребыванием 

Всего, в том числе: 7 019,9 3 319,9 0,0 3 700,0 

Участник 1: управление 

образования  

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 019,9 3 319,9 0,0 3 700,0 



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

2.1.2 

Организация отдыха детей, 

состоящих на различных 

видах учета, детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, и детей 

из малоимущих семей 

Всего, в том числе: 900,0 450,0 0,0 450,0 

Участник 8: комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав в городе Биробиджане  

Участник 4: муниципальные 

общеобразовательные 

учреждения 

900,0 450,0 0,0 450,0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Организация занятости детей 

в период каникул 

Всего, в том числе: 1 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

1 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

Мероприятие 

2.2.1 

Мероприятия по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

граждан в период каникул 

Всего, в том числе: 1 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

1 900,0 900,0 0,0 1 000,0 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Развитие образования в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной 

области в 2019 - 2021 годах» 

и прочие мероприятия в 

области образования» 

Всего, в том числе: 103 042,4 32 860,60 34 644,8 35 537,0 

Соисполнитель (Участник 1): 

управление образования мэрии 

города 

7 546,00 2 757,00 2 357,00 2 432,00 

Участник 9: МКУ «ЦБ ШВОУ» 

Участник 10: МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 11: МКУ «ИМЦ» 

95 496,4 30 103,60 32 287,8 33 105,0 

Основное 

мероприятие 3.1 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление финансового 

и методического 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений и финансового 

обеспечения выполнения 

муниципального задания 

бюджетными и автономными 

муниципальными  

Всего, в том числе: 95 496,4 30 103,6 32 287,8 33 105,0 

Участник 9: МКУ «ЦБ ШВОУ» 

Участник 10: МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 11: МКУ «ИМЦ» 

 

 

 

 

 

95 496,4 

 

 

 

 

 

 

 

30 103,6 

 

 

 

 

 

 

 

32 287,8 

 

 

 

 

 

 

 

33 105,0 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 учреждениями       

Мероприятие 

3.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных учреждений 

Всего, в том числе: 95 496,4 30 103,6 32 287,8 33 105,0 

Участник 9: МКУ «ЦБ ШВОУ» 

Участник 10: МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 11: МКУ «ИМЦ» 

95 496,4 30 103,6 32 287,8 33 105,0 

Основное 

мероприятие 3.2 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала в 

сфере образования 

Всего, в том числе: 6 825,0 2 527,0 2 126,0 2 172,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

6 825,0 2 527,0 2 126,0 2 172,0 

Мероприятие 

3.2.1 

Выплата премий мэра города 

работникам муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное 

мастерство и значительный 

вклад в социально-

экономическое развитие 

городского округа 

Всего, в том числе: 150,0 50,0 50,0 50,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

150,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 

3.2.2 

Социальные выплаты на 

оплату договоров найма 

жилых помещений в 

жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

Всего, в том числе: 307,0 165,0 42,0 100,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

307,0 165,0 42,0 100,0 

Мероприятие 

3.2.3 

Ежемесячная социальная 

выплата молодым 

специалистам - учителям 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

Всего, в том числе: 5 590,0 2 000,0 1 980,0 1 610,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

5 590,0 2 000,0 1 980,0 1 610,0 



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.2.4 

Социальная выплата 

обучающимся в  

образовательных 

учреждениях высшего 

образования по направлению 

подготовки «педагогическое 

образование» 

Всего, в том числе: 378,0 162,0 54,0 162,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

378,0 162,0 54,0 162,0 

Мероприятие 

3.2.5 

Организация и проведение 

городских мероприятий для 

педагогических работников, 

ветеранов педагогического 

труда, молодых 

специалистов 

 

Всего, в том числе: 200,0 100,0 0,0 100,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

200,0 100,0 0,0 100,0 

Мероприятие 

3.2.6 

Развитие образовательных 

учреждений посредством 

конкурсного движения 

Всего, в том числе: 200,00 50,00 0,0 150,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

 

 

200,00 50,00 0,0 150,0 

Мероприятие 

3.2.7 

Приобретение 

благоустроенных жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда для 

педагогических работников 

 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 

Участник 12: КУМИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.3 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью 

Всего, в том числе: 721,00 230,00 231,00 260,00 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

 

 

 

721,00 230,00 231,00 260,00 



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.3.1 

Выявление, поддержка и 

развитие одаренных детей и 

молодежи: 

Всего, в том числе: 365,00 130,00 105,00 130,00 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

 

 

365,00 130,00 105,00 130,00 

Мероприятие 

3.3.1.1 

Поощрение учащихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений премией главы 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области - мэра 

города, проведение 

торжественной встречи с 

лауреатами премии 

Всего, в том числе: 90,0 30,0 30,0 30,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

90,0 30,0 30,0 30,0 

Мероприятие 

3.3.1.2 

Организация и проведение 

конкурса среди учащихся 

«Пятерки любимому городу» 

Всего, в том числе: 111,30 43,3 18,0 50,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

111,30 43,3 18,0 50,0 

Мероприятие 

3.3.1.3 

Организация и проведение 

городских конкурсов, 

фестивалей, конференций, 

игр, предметных олимпиад и 

прочих мероприятий, 

поощрение победителей и 

участников 

Всего, в том числе: 163,7 56,7 57,0 50,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

163,7 56,7 57,0 50,0 

Мероприятие 

3.3.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий и 

молодежью духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности 

Всего, в том числе: 356,0 100,0 126,0 130,0 

Участник 1: управление 

образования мэрии города 

356,0 100,0 126,0 130,0 



51 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии города 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области 

от 22.06.2021 № 1084 

 

Приложение 4 

к муниципальной программе «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

в 2019 - 2021 годах» 
 

 

Ресурсное обеспечение и  

прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за счѐт всех 

источников финансирования 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники 

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

Всего 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 

 

3 4 5 6 7 

Муниципальная 

программа 

 

«Развитие образования в 

муниципальном 

образовании «Город  

Всего, в том числе: 4 614 043,0 1 261 165,80 1 439 666,9 1 913 210,3 

федеральный бюджет 

 

916 215,5 

 

25 294,60 

 

120 578,7 

 

770 342,2 

 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2019 - 2021 годах» 

областной бюджет 2 227 158,0 757 238,00 831 539,9 638 380,1 

городской бюджет 

 

1 080 151,6 349 101,90 356 828,7 374 221,0 

внебюджетные 

источники 

390 517,9 129 531,30 130 719,60 130 267,0 

Подпрограмма 1  «Развитие дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2019 - 2021 годах» 

 

Всего, в том числе: 4 475 886,1 1 198 340,70 1 405 022,1 1 872 523,3 

федеральный бюджет 890 920,9 0,00 120 578,7 770 342,2 

областной бюджет 2 227 158,0 757 238,00 831 539,9 638 380,1 

городской бюджет 967 289,3 311 571,40 322 183,9 333 534,0 

внебюджетные 

источники 

390 517,9 129 531,30 130 719,60 130 267,0 

Основное 

мероприятие 1.1 

Предоставление 

дошкольного образования 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 1 789 315,2 602 692,50 630 936,6 555 686,1 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 973 751,1 337 387,50 361 438,0 274 925,6 

городской бюджет 523 630,9 167 977,00 172 399,4 183 254,5 

внебюджетные 

источники 

291 933,2 97 328,00 97 099,20 97 506,0 

Мероприятие 

1.1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 1 771 609,1 595 578,50 626 774,0 549 256,6 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 973 422,1 337 280,50 361 296,0 274 845,6 

городской бюджет 506 253,8 160 970,00 168 378,8 176 905,0 

внебюджетные 

источники 

 

 

291  933,2 

 

 

 

 

 

 

97 328,00 

 

 

 

 

 

 

97 099,20 

 

 

 

 

 

 

97 506,0 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_310


53 

 

1 2 
3 4 5 6 7 

 

Мероприятие 

1.1.2 

Расходы на оплату услуг 

банка за ведение лицевых 

счетов получателей 

компенсации части платы, 

взимаемой с родителей  

(законных 

представителей) за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования 

Всего, в том числе: 329,0 107,00 142,00 80,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 329,0 107,00 142,00 80,0 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные  

источники 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.3 

Социальные выплаты на 

оплату услуг по дневному 

уходу (содержанию) за 

детьми дошкольного 

возраста  

Всего, в том числе: 12 901,5 5 239,00 2 856,00 4 806,5 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 12 901,5 5 239,00 2 856,00 4 806,5 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.1.4 

Расходы на обеспечение 

питанием детей в 

муниципальных 

дошкольных учреждениях 

льготной категории 

граждан 

 

Всего, в том числе:  4 475,6 1 768,00 1 164,6 1 543,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 4 475,6 1 768,00 1 164,6 1 543,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.2 

 

 

 

 

Предоставление общего 

образования 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 1 703 629,8 518 761,4 617 127,9 567 740,5 

федеральный бюджет 145 747,9 0,00 40 191,3 105 556,6 

областной бюджет 1 245 010,6 419 850,50 467 440,2 357 719,9 

городской бюджет 260 802,4 82 223,40 91 376,0 87 203,0 

внебюджетные 

источники 

52 068,9 

 

16 687,50 

 

18 120,40 

 

17 261,0 

 



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.2.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

 

Всего, в том числе: 1 563 584,0 505 004,10 570 477,5 488 102,4 

федеральный бюджет 55 358,6 0,00 14 345,6 41 013,0 

областной бюджет 1 239 497,1 418 164,20 465 745,5 355 587,4 

городской бюджет 216 659,4 70 152,40 72 266,0 74 241,0 

внебюджетные 

источники 

52  068,9 16 687,50 18 120,40 17 261,0 

Мероприятие 

1.2.2 

Организация бесплатного 

питания детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, и 

детей из малоимущих 

семей, обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

Всего, в том числе: 17 830,5 5 887,30 6 700,7 5 242,5 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 5 513,5 1 686,30 1 694,7 2 132,5 

городской бюджет 12 317,0 4 201,00 5 006,00 3 110,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.2.3 

Обеспечение бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 29 564,0 7 870,00 12 504,00 9 190,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 29 564,0 7 870,00 12 504,00 9 190,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.2.4 

Исключено 

постановлением мэрии 

города от 26.02.2021 №294 

     

Мероприятие 

1.2.5 

Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях городского 

округа 

Всего, в том числе: 92 651,3 0,00 27 445,70 65 205,6 

федеральный бюджет 90 389,3 0,00 25 845,70 64 543,6 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 2 262,0 0,00 1 600,00 662,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.3 

Предоставление 

дополнительного 

образования 

Всего, в том числе: 230 394,1 76 886,80 75 424,3 78 083,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 2 188,00 0,00 2 188,00 0,00 

городской бюджет 181 690,3 61 371,00 57 736,3 62 583,0 

внебюджетные 

источники 

46 515,80 15 515,80 15 500,00 15 500,00 

Мероприятие 

1.3.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего, в том числе: 229 794,1 76 686,80 75 224,3 77 883,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 2 188,00 0,00 2 188,00 0,00 

городской бюджет 181 090,3 61 171,00 57 536,3 62 383,00 

внебюджетные  

источники 

46 515,80 15 515,80 15 500,00 15 500,00 

Мероприятие 

1.3.2 

Обновление и укрепление 

материально-технической 

базы муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования: 

 

Всего, в том числе: 600,00 200,00 200,00 200,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.3.2.2 

Приобретение стартовых 

комплектов оборудования 

для работы направления 

(робототехника) 

 

 

 

Всего, в том числе: 600,00 200,00 200,00 200,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 600,00 200,00 200,00 200,00 

внебюджетные 

источники 

 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.4 

Создание дополнительных 

мест в образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательных 

программам дошкольного 

образования в рамках 

реализации федерального 

проекта «Содействие 

занятости женщин - 

создание условий 

дошкольного образования 

для детей в возрасте до 

трех лет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 199 301,5 0,00 47 367,3 151 934,20 

федеральный бюджет 197 308,5 0,00 46 893,6 150 414,90 

областной бюджет 1 993,0 0,00 473,7 1 519,30 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.4.1 

Создание дополнительных 

мест для детей от 1,5 до 3 

лет в образовательных 

учреждениях, 

осуществляющих 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования 

Всего, в том числе: 199 301,5 0,00 47 367,3 151 934,20 

федеральный бюджет 197 308,5 0,00 46 893,6 150 414,90 

областной бюджет 1 993,00 0,00 473,7 1 519,30 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.5 

Создание новых мест в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 421 528,6 0,00 0,00 421 528,6 

федеральный бюджет 417 313,3 0,00 0,00 417 313,3 

областной бюджет 4 215,30 0,00 0,00 4 215,30 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.5.1 

Строительство объекта 

«Школа на 1275 мест» 

Всего, в том числе: 421 528,6 0,00 0,00 421 528,6 

федеральный бюджет 417 313,3 0,00 0,00 417 313,3 

областной бюджет 4 215,30 0,00 0,00 4 215,30 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1.6 

Мероприятия по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному ремонту, 

ремонту образовательных 

учреждений 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области». 

 

Всего, в том числе: 131 716,9 0,00 34 166,0 97 550,9 

федеральный бюджет 130 551,2 0,00 33 493,8 97 057,4 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 1 165,7 0,00 672,2 493,5 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



58 

 

1 2 

 

3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.6.1 

Подготовка проектной 

документации по объекту 

«Строительство здания 

детского сада на 240 мест 

по ул. Казакевича в 

г. Биробиджане Еврейской 

автономной области», в 

том числе проведение 

государственной 

экспертизы проектной 

документации и 

инженерных изысканий 

 

Всего, в том числе: 10 687,0 0,00 5 343,5 5 343,5 

федеральный бюджет 10 687,0 0,00 5 343,5 5 343,5 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.6.2 

Ремонт пищеблоков в 

общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 29 791,7 0,00 27 219,20 2 572,5 

федеральный бюджет 29 026,0 0,00 26 947,00 2 079,0 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 765,7 0,00 272,20 493,5 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

1.6.3 

Реконструкция МАОУДО 

«Центр детского 

творчества» в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 9 465,7 0,00 0,00 9 465,7 

федеральный бюджет 9 465,7 0,00 0,00 9 465,7 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 0,0 0,00 0,00 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

1.6.4 

Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7», в том числе: 

Всего, в том числе: 40 771,8 0,0 687,0 40 084,8 

федеральный бюджет 40 771,8 0,0 687,0 40 084,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,00 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,0 0,0 0,0 

  разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

Всего, в том числе: 687,0 0,0 687,0 0,0 

федеральный бюджет 687,0 0,0 687,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Средняя  

общеобразовательная 

школа № 7» 

Всего, в том числе: 40 084,8 0,0 0,0 40 084,8 

федеральный бюджет 40 084,8 0,0 0,0 40 084,8 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.6.5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разработка проектной 

документации и 

капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом», в том 

числе: 

Всего, в том числе: 40 600,7 0,00 516,3 40 084,4 

федеральный бюджет 40 600,7 0,00 516,3 40 084,4 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

разработка проектной 

документации на 

капитальный ремонт  

Всего, в том числе: 516,3 0,0 516,3 0,0 

федеральный бюджет 516,3 0,0 516,3 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с  

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

  капитальный ремонт 

пришкольной территории 

МБОУ «Лицей № 23 с 

этнокультурным 

(еврейским) 

компонентом» 

Всего, в том числе: 40 084,4 0,0 0,0 40 084,4 

федеральный бюджет 40 084,4 0,0 0,0 40 084,4 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

городской бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

1.6.6. 

Разработка проектно-

сметной документации на 

ремонт системы 

вентиляции в 

общеобразовательных 

учреждениях 

Всего, в том числе: 400,00 0,00 400,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 400,00 0,00 400,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2  Организация отдыха детей 

в каникулярное время в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2019 - 2021 годах» 

Всего, в том числе: 9 819,90 4 669,90 0,00 5 150,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 9 819,90 4 669,90 0,00 5 150,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.1 

 

 

 

 

 

Создание условий для 

отдыха детей 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 7 919,90 3 769,90 0,00 4 150,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 7 919,90 3 769,90 0,00 4 150,00 

внебюджетные 

источники 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

0,00 

 

 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_320


61 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

2.1.1 

Мероприятия по 

учреждения отдыха детей 

в каникулярное время 

 

 

 

Всего, в том числе: 7 019,90 3 319,90 0,00 3 700,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 7 019,90 3 319,90 0,00 3 700,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 

 

0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.1.1 

Частичная или полная 

оплата стоимости путевок 

для детей, посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

 

Всего, в том числе: 7 019,90 3 319,90 0,00 3 700,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 7 019,90 3 319,90 0,00 3 700,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

2.1.2 

Организация отдыха 

детей, состоящих на 

различных видах учета, 

детей, находящихся в 

трудной жизненной 

ситуации, и детей из 

малоимущих семей 

 

Всего, в том числе: 900,00 450,00 0,00 450,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 900,00 450,00 0,00 450,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2.2 

Организация занятости 

детей в период каникул 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 1 900,00 900,00 0,00 1 000,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 1 900,00 900,00 0,00 1 000,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

2.2.1 

Мероприятия по 

трудоустройству 

несовершеннолетних 

граждан в период каникул 

Всего, в том числе: 1 900,00 900,00 0,00 1 000,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 1 900,00 900,00 0,00 1 000,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3  «Обеспечение реализации 

муниципальной 

программы «Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 

2019 - 2021 годах» и 

прочие мероприятия в 

области образования» 

Всего, в том числе: 128 337,0 58 155,20 34 644,8 35 537,0 

федеральный бюджет 25 294,60 25 294,60 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 103 042,4 32 860,60 34 644,8 35 537,0 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений и 

финансового обеспечения 

выполнения 

муниципального задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

 

 

Всего, в том числе: 95 496,4 30 103,60 32 287,8 33 105,0 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 95 496,4 30 103,60 32 287,8 33 105,0 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///C:/Users/obr01/AppData/Local/Temp/~NS614F8/Постановление%20мэрии%20муниципального%20образования%20'Город%20Бироби%203CE2.rtf%23sub_330


63 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.1.1 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего, в том числе: 95 496,4 30 103,60 32 287,8 33 105,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 95 496,4 30 103,60 32 287,8 33 105,00 

внебюджетные 

источники 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Развитие и поддержка 

кадрового потенциала  в 

сфере образования 

Всего, в том числе: 32 119,6 27 821,60 2 126,00 2 172,00 

федеральный бюджет 25 294,60 25 294,60 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 6 825,0 2 527,00 2 126,00 2 172,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2.1 

Выплата премий мэра 

города работникам 

муниципальных 

учреждений за высокое 

профессиональное 

мастерство и 

значительный вклад в 

социально-экономическое 

развитие городского 

округа 

Всего, в том числе: 150,00 50,00 50,00 50,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 150,00 50,00 50,00 50,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2.2 

 

 

 

 

 

 

 

Социальные выплаты на 

оплату договоров найма 

жилых помещений в 

жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

Всего, в том числе: 307,00 165,00 42,00 100,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 307,00 165,00 42,00 100,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



64 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.2.3 

Ежемесячная социальная 

выплата молодым 

специалистам - учителям  

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области 

 

Всего, в том числе: 5 590,00 2 000,00 1 980,00 1 610,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 5 590,00 2 000,00 1 980,00 1 610,00 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2.4 

Социальная выплата 

обучающимся в 

образовательных 

учреждениях высшего 

образования по 

направлению подготовки 

педагогическое 

образование 

Всего, в том числе: 378,00 162,00 54,00 162,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 378,00 162,00 54,00 162,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2.5 

 

 

Организация и проведение 

городских мероприятий 

для педагогических 

работников, ветеранов 

педагогического труда, 

молодых специалистов 

Всего, в том числе: 200,00 100,00 0,00 100,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 200,00 100,00 0,00 100,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.2.6 

Развитие образовательных 

учреждений посредством 

конкурсного движения 

 

 

 

 

Всего, в том числе; 200,00 50,00 0,00 150,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 200,00 50,00 0,00 150,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



65 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.2.7 

Приобретение 

благоустроенных жилых 

помещений 

специализированного 

жилищного фонда для 

педагогических 

работников 

Всего, в том числе: 25 294,60 25 294,60 0,00 0,00 

федеральный бюджет 25 294,60 25 294,60 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3.3 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми и 

молодежью 

Всего, в том числе: 721,00 230,00 231,00 260,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 721,00 230,00 231,0 260,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.3.1 

Выявление, поддержка и 

развитие одаренных детей 

и молодежи: 

Всего, в том числе: 365,00 130,00 105,00 130,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 365,00 130,00 105,00 130,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.3.1.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поощрение учащихся 

муниципальных 

образовательных 

учреждений премией 

главы муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» Еврейской 

автономной области - 

мэра города, проведение 

торжественной встречи с 

лауреатами премии 

 

 

Всего, в том числе: 90,00 30,00 30,00 30,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 90,00 30,00 30,00 30,00 

внебюджетные 

источники 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Мероприятие 

3.3.1.2 

Организация и проведение 

конкурса среди учащихся 

«Пятерки любимому 

городу» 

Всего, в том числе: 111,30 43,30 18,00 50,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 111,30 43,30 18,00 50,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.3.1.3 

Организация и проведение 

городских конкурсов, 

фестивалей, конференций, 

игр, предметных 

олимпиад и прочих 

мероприятий, поощрение 

победителей и участников 

 

Всего, в том числе: 163,70 56,70 57,00 50,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 163,70 56,70 57,00 50,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Мероприятие 

3.3.2 

Организация и проведение 

городских мероприятий с 

детьми и молодежью 

духовно-нравственной и 

профилактической 

направленности 

Всего, в том числе: 356,00 100,00 126,00 130,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

городской бюджет 356,00 100,00 126,00 130,00 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 



 


